ועדת הבחירות המרכזית לכנסת ה-20

القاضي سليم جبران
رئيس لجنة الانتخابات المركزية

השופט סלים ג'ובראן
יושב ראש ועדת הבחירות המרכזית

ירושלים, י"ג בניסן התשע"ה
2 באפריל 2015

הנדון: לקחי יו"ר ועדת הבחירות המרכזית בעקבות מסע הבחירות לכנסת ה-20

כללי

קודמיי בתפקיד, ללא יוצא מן הכלל, לאחר הגשת תוצאת הבחירות לנשיא המדינה, העלו על הכתב את לקחיהם. מדובר במסורת ראויה, במיוחד שעה שעל פי החוק, שישים ימים לאחר הבחירות – יו"ר הוועדה מתחלף.

משכן הכנסת מהווה כבר שנים ארוכות בית חם לוועדת הבחירות המרכזית. שמחתי לגלות שמנכ"ל הכנסת ומנכ"לית הוועדה עובדים בשיתוף פעולה מלא, ועבודת הוועדה – שהיא אינטנסיבית במיוחד בחודשים עובר ליום הבחירות – זכתה למעטפת לוגיסטית יוצאת מן הכלל. ועל כך תודתי.

רפורמה בדיני התעמולה – חוק הבחירות (דרכי תעמולה), התשי"ט-1959

הצד הלוגיסטי של הבחירות – ביצוען – מתנהל לעילא ועילא, בהובלתה של עו"ד עדס, מנכ"לית הוועדה, הראויה יחד עם מטה הוועדה הבכיר לשבחים רבים. מאידך, הצד השיפוטי שלהן – הפיקוח על תעמולת הבחירות במסע הבחירות – עליו אמון יו"ר הוועדה, הציב קשיים משמעותיים.

מסע הבחירות לכנסת ה-20, בדומה לכל מערכות הבחירות בעשורים האחרונים, התנהל בהתאם להוראות חוק הבחירות (דרכי תעמולה), התשי"ט-1959 הקובע הגבלות ואיסורים שונים על תעמולת הבחירות לכנסת (ולרשויות המקומיות). כפי שניתן להבין כבר משמו של החוק – על חלק מהאיסורים בו אבד מזמן הכלח, ואף ניתן לומר שהם ארכאיים. כך, מחד אסורה תעמולה תוך כדי "נשיאת לפידים" או "זריקת אור על מבנים", ומאידך – החוק אינו מתייחס למדיה הנפוצה היום ביותר, בכלל ובמהלך מסע הבחירות בפרט - האינטרנט.